湖 南 省 教 育 厅
转发教育部办公厅关于启动 2024 年度
高校思想政治工作质量提升综合改革与

精品建设项目申报工作的通知

各普通高等学校：

现将《教育部办公厅关于启动 2024年度高校思想政治工作质

量提升综合改革与精品建设项目的申报工作的通知》（教思政厅

函〔2023〕12 号）（见附件 1）转发给你们，并将有关事宜通知

如下：

一、项目设置

2024年度高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项

目包括品牌项目示范推广、骨干队伍培育提升和平台基地辐射引

领 3个类别，共 12个子项（见附件 2）。

二、申报方式

有申报意愿的高校根据《高校思想政治工作质量提升综合改

革与精品建设项目申报说明》，结合工作实际，向我厅提出申报。

每校每类每项限报一项。

我厅将按照教育部分配的限额，择优遴选推荐。

－2－

三、申报要求

1．各高校要高度重视，加强组织领导和统筹协调，根据工作

实际和项目具体要求，充分调动各方积极性，推荐综合素质高、

工作能力强的思想政治工作骨干积极参与申报。

2．各高校要严格把关，按照“谁推荐、谁负责”的原则，规范

推荐流程，切实履行好审核职责，保证申报推荐工作公平公正，

确保申报人和申报内容真实可靠，提高推荐质量。

3．教育部高校思想政治工作精品项目原则上从我省

2019-2023年已立项的高校思想政治工作精品项目中产生，教育部

高校思想政治工作中青年骨干项目原则上从我省 2019-2020 年已

立项的高校思想政治工作骨干队伍建设项目和 2021-2023 年已立

项的高校优秀思想政治工作者项目中产生，教育部高校网络教育

名师从湖南省高校网络教育名师中优先产生，高校辅导员名师工

作室从湖南省高校辅导员综合发展工作室中优先产生。

4．对推荐至教育部的项目需按照操作指南（附件 3），登录

全国高校思想政治工作网(www.sizhengwang.cn)进行线上申报，具

体事项及时间安排另行通知。

5．材料报送要求。各高校将申报书（见附件 4）和支撑材料

的纸质版用牛皮纸档案袋装好（纸质材料一式五份，一类项目一

袋，袋子封面贴申报书封面）、汇总表（见附件 5）于 9月 25日

17:00前报送至我厅思想政治工作处,寄送以到达时间为准。申报材

料的电子档发至邮箱：hnsztsgc@163.com，电子版所有材料请提交

－3－

word版，每校申报材料电子版应打包成压缩包，压缩包命名为：“项

目类别+申报人姓名”，电子邮件标题命名为：“2024年教育部高校

思政工作质量提升综合改革与精品建设项目+高校名称”。

联 系 人：刘教杰、周友。

联系电话：0731－85715329、89823585。

通讯地址：湖南省长沙市芙蓉区东二环二段 238号省教育厅

办公楼 902室，邮编：410016。

电子邮箱：hnsztsgc@163.com。

附件：1．教育部办公厅关于启动 2024年度高校思想政治工作质

量提升综合改革与精品建设项目申报工作的通知

2．高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项

目申报说明

3．“高校思政工作申报系统”操作指南

4．高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项

目申报书

5．2024年度高校思想政治工作质量提升综合改革与精

品建设项目申报汇总表

湖南省教育厅

2023年 9月 14日

mailto:hnsztsgc@163.com。